

## VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2011

### Ordföranden har ordet

2011 har varit ett händelserikt år. Under året firade vi 50 år av aikido i Sverige och det var naturligtvis väldigt, väldigt roligt. Inofficiellt började firandet redan den 6 februari lokalt i Stockholm med ett pass med Jan Hermansson på Iyasaka Aikidoklubb. Den 6 februari var på dagen 50 år sedan aikido tränades för första gången i Sverige och en av pionjärerna var Jan.

Aikidoförbundets stora officiella firande gick av stapeln i september. Det var fantastiskt att se den närhet och värme som alla bjöd på under jubileumsfirandet. Det är detta som svetsar ihop oss – inom och över gränser. Vi får dock inte glömma eller skönskriva vår historia. Det är viktigt, om än inte kul, att minnas misstag, tröötämnen och lärdomarna av allt det. Jag känner också att det är det vi gör. Och, vilket är det finaste, vi väljer att dra lärdomar, vi väljer gemenskapens väg, och vi väljer att jobba vidare tillsammans.

Under året hände en del ledsamheter. Jordbävningen och den efterföljande tsunamin i Japan skapade förödelse och tog liv. Oron för släkt, vänner och bekanta vi har var naturligtvis stor. Svenska Aikidoförbundet skickade en hälsning med vårt djupa deltagande till Aikikai Hombu Dojo och senare också en donation till restaureringen av Ibaragi Shibu Dojo. Förbundet skickade också ut information med instruktioner som en hjälp för medlemsklubbar eller enskilda som önskade donera medel.

Vad gäller medlemsantalet i förbundet noterar vi en fortsatt nedgång. Detta går naturligtvis emot den strävan förbundet har. De initiativ och satsningar på samverkan, jämställdhet, utbildning, en nationell uppvisningstrupp och webbplatsen har känts gå i rätt riktning, men vi har anledning att reflektera över detta. Tillsammans kommer vi att vända trenden. Det är jag övertygad om.

### Förbundsstyrelse och kommittéer

Svenska Aikidoförbundets ordinarie förbundsstämma hölls den 26 mars på Hotel Sheraton i Stockholm.

#### **Förbundsstyrelse**

Förbundsstyrelsen har under 2011 bestått av Leif Sunje (ordförande), Per-Åke Wilhelmsson (vice ordförande), Ylva Beckman (sekreterare), Max Korkkinen (kassör), Leif Brand, Mikael Friberg, Moa Lindell, Katina Morini och Patrik Unné.

Under verksamhetsåret har förbundsstyrelsen hållit 12 protokollförda möten. Protokollen har publicerats på förbundets webbplats.

#### **Särskilda ansvarsområden**

Jämställdhet: Patrik Unné, utbildning: Leif Brand, bidrag: Moa Lindell, vidimering: Mikael Friberg och webb: Per-Åke Wilhelmsson.

#### **Valberedning**

Valberedningen har 2011 bestått av Jan Eriksson (ordförande) samt Maria Alander och Jakob Blomquist.

### Kommittéer

Förbundsstyrelsen utser varje år, i enlighet med Aikikais internationella regelverk, en graderingskommitté som hanterar graderingsfrågor. Graderingskommittén har under året bestått av Urban Aldenklint, Lars-Göran Andersson, Ulf Evenås, Kerstin Fredbäck, Jan Hermansson (hedersledamot), Maria Mossberg, Jan Nevelius och Stefan Stenudd (sammankallande).

Kommittén har under året diskuterat och enats om vissa bedömningsgrunder när det gäller rekommendationer till 5-6 dan.

En kurs inriktad mot instruktörer som är eller vill bli fukushidoin och shidoin inom Aikikai har hållits två gånger under året. Kursen är sedan förbundsstyrelsens beslut 2011-09-25 frivillig för fukushidoin men obligatorisk för att erhålla shidoin.

Under året har också nya diplom för kyugraderingar inom Aikikai tagits fram.

På graderingskommitténs webbplats [www.aikikai.se](http://www.aikikai.se) hittar man dels regelverket för graderingar enligt Aikikai i Sverige, dels allmän information och historik om Aikikai och graderingskommittén.



### Svensk aikido 50 år

2011 var året då svensk aikido firade 50 år. Den 6 februari var det exakt 50 år sedan aikido tränades för första gången i Sverige. I september firades sedan jubileet i dagarna tre med läger i Eriksdalshallen. Inför lägret hade vi en kampanjwebbsajt ([www.aikido50.se](http://www.aikido50.se)) och en webbshop för försäljning av bland annat jubileumströjor.

Jubileumshelgen, 9-11 september, hade föregåtts av drygt ett års planering och blev en lyckad tillställning med träningsläger, uppvisning och fest. Över 300 personer deltog i lägret och det hölls 12 träningspass för en rad instruktörer. Dessutom erbjöds två uppskattade specialpass, ett med yngre kommande och ett med äldre instruktörer från tidigare årtionden. Glädjande var att Ichimura Sensei kom till Sverige för att delta i helgens begivenhet

Lördagen i Eriksdalshallen avslutades med en uppvisning som bjöd på ett stort urval av svensk aikido. Den japanske ambassadören Yoshiki Watanabe, fru Watanabe och kulturattachén Shoichiro Ueda hedrade Svenska Aikidoförbundet med sin närvaro under uppvisningen.

Närmare 200 personer samlades på lördagskvällen för att fira med middag, underhållning och dans. Dessutom förärades ett antal personer Svenska Budo- och Kampsportförbundets förtjänsttecken av sjätte och femte graden i samband med jubileumsfesten.

Alla som deltog under jubileumshelgen fick också en jubileumsskrift om de första 50 åren av svensk aikido.

Utöver förbundets jubileum "Svensk aikido 50 år" har det firats jämt på många håll i landet och flera klubbar har hållit jubileumsläger: Karlstad Aikidoklubb har firat 35 år, Brandbergens Aikidoklubb, Trollhättans Aikidoklubb och Iyasaka Aikidoklubb 30 samt Eskilstuna Ki-Aikido klubb 20 år.

I samband med detta kan det vara värt att påpeka att vi i Sverige har en väl utvecklad kultur för att arrangera läger. Under 2011 har våra medlemsklubbar arrangerat närmare 80 läger med både svenska instruktörer och internationellt välkända instruktörer som alla inspirerat aikidotränande i Sverige.

## Internationellt

Svenska Aikidoförbundet är medlem i Internationella Aikidofederationen (IAF) där Sverige är starkt representerat med Stefan Stenudd, vice ordförande, Jöran Fagerlund, ledamot, och Kai Löfgren-Shimasue, webmaster.

Koichi Tohei, grundaren av Ki-Aikido, gick bort den 19 maj efter en kortare tids sjukdom. Förbundet framförde sina kondoleanser till Ki no Kenkyukai (Ki Society). Koichi Tohei blev 91 år gammal.

Förbundsstyrelsen förutsåg att deltagande vid firandet av Stiftelsen Aikikais samt Aikikai Hombu Dojos 70- respektive 80-årsjubileum skulle inträffa under året. Firandet sköts emellertid på framtiden på grund av naturkatastrofen som drabbade Japan.



## Medlemmar och klubbar

Antalet medlemmar i Svenska Aikidoförbundet var vid årets slut 4 371, kvinnor (över 20 år) 555, män (över 20 år) 1 523, flickor 728 och pojkar 1 565.

### Antal medlemmar respektive verksamhetsår

	2008	2009	2010	2011
Medlemmar totalt	4 803	5 045	4 717	4 371
Andel kvinnor	45 %	31 %	31 %	13 %
Andel flickor				17 %
Andel män	55 %	69 %	69 %	35 %
Andel pojkar				36 %

#### Utfärdade dangrader 2008-2011 per verksamhetsår

	2008	2009	2010	2011
Utfärdade dangrader totalt	79	74	70	79
Utfärdade 1-2 dan	53	48	51	47
Utfärdade 3-4 dan	17	18	17	23
Utfärdade 5-7 dan	9	8	2	9

#### Procentuell andel dangrader utfärdade till kvinnor 2008-2011 per verksamhetsår

	2008	2009	2010	2011
Andel kvinnor totalt	19 %	16 %	20 %	23 %
Andel kvinnor 1-2 dan	19 %	18 %	21 %	30 %
Andel kvinnor 3-4 dan	18 %	16 %	11 %	13 %
Andel kvinnor 5-7 dan	22 %	0 %	50 %	11 %

Antalet klubbar var vid årets slut 104 och under året valdes tre nya klubbar in i Svenska Aikidoförbundet: Malmö Budoklubbs Aikidosektion, Borlänge Aikidoklubb, Tostared Aikikai Aikido Dojo.

För nystartade klubbar finns ett startbidrag på 3.000 kronor att söka. Bidraget söks av den nybildade klubben när den blivit invald och betalat sina medlemsavgifter till SB&K.

## Klubbsamverkan

Sverige är internationellt omtalat för att ha ett aikidoförbund som förenar olika stilarter. Svensk aikido är också unik med en stark anda av öppenhet som inbjuder till gästträning i andra klubbar. Detta är en styrka och ett sätt att utvecklas som får stöd av förbundsstyrelsen. För klubbssamverkan finns bidrag att söka från förbundet.

Under 2011 har förbundet fått in fler ansökningar om samverkansbidrag än på många år. Totalt 27 400 kronor har delats ut i bidrag för klubbssamverkansprojekt. Det är särskilt glädjande att se ansökningar om bidrag även för andra typer av projekt än lägerverksamhet. Rapporter från klubbarna om hur evenemangen avlöst publiceras på förbundets webbsida i syfte att inspirera fler klubbar att söka bidrag för egna projekt.

Under året har samverkansbidrag beviljats för följande aktiviteter:

- Lunds Aikidoklubb, RiAi Aikidodojo, Liljeholmens Aikidoklubb för ett samverkansprojekt rörande pedagogik för barnträning. Klubbarna kommer anordna en träff för att utbyta pedagogiska övningar, lekar och träningstekniker, diskutera problem och möjligheter med barnträningen och resonera kring hur barnträningen kan utvecklas.
- Skellefteå Aikidoklubb Shirakawa, Vanadis Aikidoklubb, Piteå Aikidoklubb, eventuellt även Kaizen Aikido Klubb Vännäs och Isshinkai Aikidoklubb för sommarläger i Burträsk.
- Hikari Aikidoklubb och Uppsala KFUK-KFUM Aikido för arrangerandet av yudanshaläger samt veckoslutsläger med Takemori-sensei i Stockholm och Uppsala.
- Fyris Aikidoklubb Uppsala och Isshinkai Aikido Umeå för läger med Marc Bacrathy från Paris i de två klubbarna.
- Klubbar inom Ki No Kenkyukai Sverige för kostnader för översättning av Yoshigasaki senseis bok.

Bidrag söks på förbundets webbplats, där finns kriterier, ansökningsformulär samt information om beviljade bidrag och avrapportering från dessa.

Det finns återkommande kostnader för klubbssamverkan som förbundsstyrelsen funnit det viktigt att stödja. Dit hör kostnader för webbhotell för Ki No Kenkyukai Sverige ([www.kinokenkyukai.se](http://www.kinokenkyukai.se)) och Iwama Shinshin Aiki Shurenkai ([www.iwamajuku.se](http://www.iwamajuku.se)), som därför årligen ingår i budgeten.

## Jämställdhet

Aikido är en förhållandevis jämställd idrott i så måtto att alla kan träna och utvecklas tillsammans. Andelen kvinnor och flickor bland medlemmarna var under 2011 30 procent och andelen kvinnor som graderat till dangrad 23 procent.

Arbetet med jämställdhet har fortgått under året. För medlemmarna märks detta tydligast i de bidrag som går att söka. Under året har jämställdhetsbidrag beviljats för följande aktiviteter:

- Kenshinkai Aikido, Visby för läger med Ulrika Bengtsson 13-15 maj.
- Takenoko Aikidoklubb, Mariestad för läger med Maya Sepp, 1-2 oktober.

Under året har förbundsstyrelsen valt att omformulera kriterierna för att kunna söka jämställdhetsbidrag. Detta har gjorts för att tydliggöra att jämställdhet handlar om mycket mer än att premiera läger med kvinnliga instruktörer och andra aktiviteter som berör kvinnor.



På förbundets webbplats, under fliken UTBILDNING, kan besökare enkelt länka sig vidare till sina lokala SISU-utbildare om man är intresserad av att arbeta med jämställdhetsfrågor i den egna klubben.

Förbundsstyrelsen har vidare uppdaterat förbundets jämställdhetspolicy som finns publicerad på webbplatsen. Ett arbete med att samla bra och användbar information om jämställdhetsarbete på förbundets webbplats pågår och kommer att publiceras under första delen av 2012.

Förbundsstyrelsen har också påbörjat arbetet med att ta fram metoder för att belysa eventuella jämställdhetsproblem i styrelsen och ute bland medlemsklubbarna.

## Webbplatsen

Förbundsstyrelsen har under året arbetat vidare med att förbättra förbundets webbplats, [www.svenskaikido.se](http://www.svenskaikido.se). Webbplatsen är ett nav i verksamheten och vår viktigaste källa för aktuell information både externt och internt inom förbundet. Här finns bland annat information om de bidrag som går att söka och ett väl fungerande kalendarium med historik från tidigare år. På webben har förbundet numera också en egen klubbdatabas. Under fliken OM AIKIDO finns beskrivande texter i olika längd som en service till klubbarna när de skall kommunicera aikido externt.

Under 2011 har förbundsstyrelsen i högre utsträckning använt webbplatsen för information och AIKIDONYTT omvandlades därför till att bli ett informationsutskick som skickas ut när förbundet vill förmedla något speciellt.

## Utbildning

Förbundet har under året i samarbete med graderingskommittén genomfört två fukushidoin- och shidoinutbildningar inom Aikikai. Syftet med utbildningen är att säkra kvaliteten vid medlemsklubbarnas kyugraderingar och därmed svensk aikidos utveckling. Syftet med shidoinutbildningen är dessutom att säkra att kompetens finns för att ingå i en dangraderingsjury.

Medlemmar från alla stilar inom Svenska Aikidoförbundet var välkomna att delta i utbildningen som hölls av Urban Aldenklint och Lars Göran Andersson. Avgiften subventionerades av förbundet och resebidrag fanns att söka.

Svenska Budo & Kampsportsförbundet har liksom tidigare år erbjudit ett utbildningsprogram som riktar sig till instruktörer och som är gemensamt för alla idrotter inom SB&K.

Under 2011 har utbudet av relevanta utbildningar inventerats och resultatet publicerats på webbplatsen.

## Nationella uppvisningstruppen

I samband med Sportaccord Combat Games i Peking 2010 deltog fyra svenska aikidoutövare i en aikidouppvisning. Detta var upptakten till en nationell uppvisningstrupp i aikido. Syftet med truppen är att kunna uppvisa en dynamisk aikido vid evenemang där det kan vara betydelsefullt för aikidon att synas.

Under 2011 bidrog den nationella uppvisningstruppen till uppvisningen i samband med jubileumsläggret. Truppen deltog också tillsammans med lokala aikidoklubbar vid SM-veckorna i Sundsvall (februari) och i Halmstad (juni-juli).

I Vällingby den 9 maj hölls uttagningar till nationella uppvisningstruppen som under året har bestått av Ulf Hjerppe, Anna Wilder Hjerppe, Sten Frödin och Michael Sederlin. Jakob Blomquist har varit truppens manager.



## Sverigeläger 2012

Enligt policyn för Sverigeläggret har förbundsstyrelsen att besluta om värdskapet för läggret året innan. Kalmar Budoklubb utsågs till värd för Sverigeläggret 2012.

Förbundet har en speciell webbplats, med information om Sverigeläggret ([www.sverigelager.se](http://www.sverigelager.se)).

## Utnämningar och graderingar

### SB&Ks förtjänsttecken

#### Sjätte graden

Urban Aldenklint  
Lars-Göran Andersson  
Ulf Evenås  
Stig Forsberg  
Jan Nevelius  
Cecilia Ralfe Stelander  
Stefan Stenudd

#### Femte graden

Jan Eriksson  
Ronny Irekvist  
Ulf Linde  
Per-Åke Wilhelmsson

#### Fjärde graden

Ulrika Bosaeus Ahlvin

#### Tredje graden

Anders Kamph  
Tommy Lilja

### Stiftelsen Aikikai

#### Shidoin

Bo Dahlman, KFUK KFUM Uppsala Aikidoklubb  
Andreas Falk, Brandbergens Aikidoklubb  
Thomas Hellsén, Iyasaka Aikidoklubb  
Mikael Sjögren, Nacka Aikidoklubb

#### Fukushidoin

Leif Brand, Sundsvalls Budoklubb  
Magnus Bäcklund, Hörby Budoklubb  
Johan Flenhagen, Karlskrona Aikidoklubb  
Andreas Fågelqvist, KFUK KFUM Uppsala Aikidoklubb  
Henrik Hultén, Uppsala Budoklubb  
Jörgen Larsson, Takenoko Aikidoklubb  
Cecilia Lindahl, KFUK KFUM Uppsala Aikidoklubb  
Monica Lundström, KFUK KFUM Uppsala Aikidoklubb  
Sabine Neumann, Enighet  
Tomas Nilsson, Sundsvalls Budoklubb  
Kimmo Osen, Aikido Dojo Norrköping, IF Dojo Norrköping  
Tommy Rozas, Aikido Dojo Gamlestaden  
Sten Strömberg, Aikido Shuren Dojo Göteborg  
Jimmy Svensson, Järfälla Aikidoklubb



#### 6 dan

Thomas von Gegerfelt, Stockholm Aikikai  
Peter Spangfort, Järfälla Aikidoklubb

#### 5 dan

Björn Bengtsson, Enighet  
Henrik Engelkes, Kallhälls Aikidoklubb  
Jimmy Larsson, Sundsvalls Budoklubb  
Leif Sunje, Hikari Aikidoklubb  
Jesper Svedberg, Brandbergens Aikidoklubb

#### 4 dan

Sören Eriksson, IF Dojo Norrköping  
Jan Grönholm, Iyasaka Aikidoklubb  
Patrik Nilsson, Vanadis Aikidoklubb  
Kimmo Osen, Aikido Dojo Norrköping, IF Dojo Norrköping  
Mikael Sjögren, Nacka Aikidoklubb  
Gunnar Svensson, IF Dojo Norrköping

#### 3 dan

Sten Frödin, Iyasaka Aikidoklubb  
Magnus Granberg, Vanadis Aikidoklubb  
Tomas Hellberg, Riai Aikido Dojo  
Kristina Isaksson, Järfälla Aikidoklubb  
Alula Kassa, Aikido Dojo Gamlestaden  
Jenny Kempe, IF Dojo Norrköping  
John Mårtensson, Renshin Aikido Dojo  
Lars Niklasson, Järfälla Aikidoklubb  
Sebastian Nilsson, Uppsala Budoklubb

Åke Pekkarinen, Enighet  
Thomas Sääf, Nacka Aikidoklubb  
Bertil Sköld, Gubbängens Aikidoklubb  
Tor Söderlund, Örebro Aikidoklubb  
Jimmy Svensson, Järfälla Aikidoklubb  
Thomas Wallberg, Hikari Aikidoklubb  
Helena Wikström, Vanadis Aikidoklubb

## 2 dan

Johan Aderud, Örebro Aikidoklubb  
Agneta Ahlberg, Enighet  
Robert Ekblom, KFUK KFUM Uppsala  
Aikidoklubb  
Peter Fällman, Vanadis Aikidoklubb  
Dan Hedlund, Örebro Aikidoklubb  
Yuko Inoue, Vanadis Aikidoklubb  
Ralf Lindahl, Piteå Aikidoklubb  
Jan Marklundh, Takenoko Aikidoklubb  
Mikael Olofsson, Enighet  
Mark Shakes, Sandvikens budo- och  
kampsportsklubb  
Per-Erik Stendahl, KFUK KFUM Uppsala  
Aikidoklubb

## 1 dan

Medhat Ahl, Vanadis Aikidoklubb  
Peter Arvidsson, Gubbängens Aikidoklubb  
Carl-Johan Bohman, Örebro Aikidoklubb  
Mikaela Ekstrand Rydelius, Iyasaka Aikidoklubb  
Anders Engström, Misogi Aikidoklubb  
Anders Engström, Aikido Dojo Vallentuna  
Mira Grande Axelsson, Lunds Aikidoklubb  
Samuel Green, KFUK KFUM Uppsala  
Aikidoklubb  
Jennie Hedrén Hasselros, Sedokan Växjö  
Gusten Hollari Holmberg, Stockholm Aikikai  
Mikael Jansch, Iyasaka Aikidoklubb  
Christian Jansson, IF Dojo Norrköping  
Ludvig Jönsson, Vanadis Aikidoklubb  
Güngör Kalfa, Aikido Dojo Gamlestaden  
Milja Kanerva, Linköpings Budoklubb  
Ugur Kayhan, Gubbängens Aikidoklubb  
Karl Linde, Iyasaka Aikidoklubb  
Emma Lindqvist, Uppsala Budoklubb  
Ingemar Löfgren, Karlstads Aikidoklubb  
Ana Lund, Järfälla Aikidoklubb  
Johnny Lundström, KFUK KFUM Uppsala  
Aikidoklubb  
Sergej Melnik, Högdalens Izanagi Aikidoklubb  
Torbjörn Palmgren, Aikido Helsingborg Klubb  
Jani Piira, Järfälla Aikidoklubb  
Jeannie Sinaga-Helmfrid, KFUK KFUM Uppsala  
Aikidoklubb  
Per Sjögren, Aikido Dojo Vallentuna  
Rikard Sparby, KFUK KFUM Uppsala  
Aikidoklubb  
Jonas Trädgårdh, Aikido Dojo Falun

Takemusu Aiki, Tomita Academy

## 5 dan

Åsa Bergström, Aikido Dojo Liljeholmen

## 2 dan

Pär Benthin, Aikido Dojo Liljeholmen  
Ank Dijkstra, Aikido Dojo Stockholm

## 1 dan

Rickard Edman, Aikido Dojo Liljeholmen  
Lotta Grun, Aikido Dojo Liljeholmen

Ki No Kenyukai Association  
Internationale

## 5 dan

Jan Eriksson, Enköpings Ki-Aikido

## 3 dan

Mahesh Potenciano, Solna Aikidoklubb

## Joden

Dominique Björn, Kōjō Ki-Aikido Stockholm  
Håkan Ljungberg, Solna Aikido Klubb

## Chuden

Fredrik Pettersson, Enköpings Ki-Aikido  
Jonas Hamnered, Ki no Kenyukai Göteborg  
Marianna Ivanova, Ki no Kenyukai Göteborg  
Ola Ljungkrona, Ki no Kenyukai Göteborg  
Paul Babalola, Göteborgs Ki-Aikido Sällskap  
Petter Johansson, Göteborgs Ki-Aikido  
Sällskap  
Susila Sing Temadja, Sala Ki-Aikido förening  
Torsten Rink, Bergslagens Ki-Aikido Klubb

## 1 dan

Katarina Lindgren, Västerås Ki-Aikidoklubb  
Nadja Travina Eriksson, Enköpings Ki-Aikido  
Per-Åke Wilhelmsson, Toitsu Aikidoklubb

## Shoden

Nadja Travina Eriksson, Enköpings Ki-Aikido

***Förbundsstyrelsen gratulerar samtliga!***

*Bilder från jubileumsläggret: Magnus Hartman*